

Cumhuriyet... Halk egemenliđi ve mill iradeyi merkeze alan ynetim Őekli olarak tanımlanabilecek bu kavram, bu tanımın ok tesinde bir anlam alanına sahiptir. Etkisini hayatımızın her alanında hissettiđimiz Cumhuriyet'in anlamını ve deđerini, yetiŐtirdiđi Őahsiyetler aracılıđıyla somutlaŐtırabiliriz. Cumhuriyet, Őehit Kmil'in inan dolu cesur yređinde filizlendi. Őahin Bey'in, YzbaŐı Kılı Ali'nin, Karayılan'ın, Aslan Bey'in, BinbaŐı Hamdi Bey'in, Grdesli Makbule'nin, Kara Fatma'nın, Őerife Bacı'nın, Halime avuŐ'un ve Nezahat OnbaŐı'nın azmi, cesareti ve kararlılıđıyla var oldu. Mehmet Akif Ersoy'un dizeleriyle istikllni haykrdı. Sabiha Gken ile gklerde szld. Safiye Ali'nin ellerinde Őifa buldu. Halide Edip'in kaleminde romanlaŐtı. Semiha Berksoy ve Leyla Gencer'in sesinde sanat oldu. İlk kadın muhtar Gl Esin ile demokrasi zaferi kazandı. Sreyya Ađaođlu, Nebahat Sarıyal ve Suat Berk ile adaleti sađladı. Őehit đretmenler NeŐe Alten, Aybke Yalın ve Necmettin Yılmaz ile lkemizin drt bir yanındaki ocukların yolunu aydınlattı ve onları geleceđe hazırladı. Naim Sleymanođlu ile dnyaları kaldrdı. Afet İnan ve Halil İnalık ile tarih yazdı. Aziz Sancar'ın buluŐlarıyla Nobel dln aldı. Filenin Sultanları'nın baŐarılarıyla Őampiyon oldu. Őahika Ercmen ile derin denizlere daldı, rekorlar krdı. Daha niceleriyle nice baŐarılar elde etti ve etmeye de devam edecek. Tm bu isimlerin ilham kaynađı olan, Trkiye Cumhuriyeti ile zdeŐleŐen ve onu en iyi Őekilde temsil eden Őahsiyet ise Őphesiz ki Gazi Mustafa Kemal ATATRK'tr. Onun nderliđi ve aydınlık zihniyetiyle kurulan, esarete ve cehalete karŐı verilen savaŐın adı olan Cumhuriyetimizin 100. yılı kutlu olsun. Nice yz yıllar boyu, yaŐasın Cumhuriyet!

lkemizin drt bir tarafından onlarca akademisyenin makaleleriyle katkıda bulunduđu bu sayımızda Siyasi Bilimler ve Uluslararası İliŐkiler'den dokuz, Tarih'ten sekiz, İktisat'tan yedi, Felsefe'den drt, Turizm Otelcilik, Konaklama ve Spor'dan , Trk Dili ve Edebiyatı'ndan iki, İŐletme-Finans'tan iki, Hukuk'tan bir olmak zere sekiz alandan; drd İngilizce, otuz ikisi Trke toplam otuz altı makale yer almaktadır.

Felsefe alanından Harun Tepe'nin makalesinde Cumhuriyet'in ilk yz yılında lkemizde yapılan etik alıŐmaları ele alınmaktadır. Erman Kar, cumhuriyet dŐncesinin felsefi bir temeli olarak ifade edilen politeia kavramını Aristotelesi siyaset felsefesi dođrultusunda ele almayı amalamaktadır. Elife Kılı'ın alıŐmasında Cumhuriyet dnemi felsefe alıŐmalarında zellikle krılma noktaları baz alınıp incelenmiŐ, bu dnemi en iyi yansıtan ve alıŐmalarıyla nemli katkılar sunan Hilmi Ziya lken'in felsefesine deđinilmiŐ, daha sonra da Cumhuriyet dnemi felsefe alanında ortaya ıkan sorunlar ve nerileri zerinde durulmuŐtur. Yusuf Szer ise Trkiye Cumhuriyeti'nin ilk yzyılına yayılan Mill Eđitim Őuralarının eđitim programlarına iliŐkin kararlarını idealist, realist, pragmatist, natralist, politeknik, varoluŐcu ve yapılandırmacı felsefelere gre tek parti (1923-1950), ok partili (1950-1980), otoriter (1980-2000) ve teknolojik atılım (2000-2023) olmak zere drt dnem erevesinde incelemiŐtir.

Trk Dili ve Edebiyatı alanında Nurullah etin, Cumhuriyet'in kurucu ilkelerinden biri olan milliyetiliđi, ok boyutlu olarak deđerlendirmiŐ ve Atatrk'n bu konudaki fikirlerini analiz etmiŐtir. Sertan Alibekirođlu ise Cumhuriyet'in kimi siyasi olaylarını, inkılplar ve kurumları ile iinde yaŐadıđı toplumun karŐılaŐtıđı dođal afetlerin, hastalıkların AŐık Veysel'in Őiirlerine yansımalarını, AŐık Veysel'in bu olaylara karŐı bakıŐ aısını ve toplumsal tarih ile millet hafızasına katkılarını irdelemiŐtir.

Tarih alanında Measure Kızıl ztrk, 1892 yılında teŐkil edilen İzmir Terakki-i İnas İbtidai Mektebi'nin aılması ile ilköđretim dzeyinde bir kız okulunun eđitime dhil edilmesi ve Osmanlı eđitim tarihinde usul-i cedit ile yeni đretim ilke ve yntemlerinin kullanılarak đretmenlik mesleđinin icra edilmesi konularını Osmanlı ArŐiv Belgeleri ıŐıđında deđerlendirmiŐtir. Cengiz Őavkılı ve Ođuz Kseler Demokrat Parti Dneminde İzmir'deki, Uđur Uar ise 1933-1940 yılları arasında GmŐhane'deki Cumhuriyet Bayramı kutlamalarını ayrıntılı olarak incelemiŐlerdir. Fuat Uar, Lozan BarıŐ Konferansı'nda azınlıklar meselesini, Mekki Uludađ 1921 yılında Mill Mcadele dnemi Batı Cephesinde Trk-Yunan savaŐında yaŐanan geliŐmeleri İngiliz basınındaki haber ve yazılar esas olarak deđerlendirmiŐtir. Nasrullah Uzman, Hill-i Ahmer Mecmuası'nın tarihesi, fiziki yapısı, ieriđi ve Trkiye Cumhuriyeti Tarihi aısından kaynak deđerini incelerken Erhan Yoska, 1931-1982 yılları arasında Trk dnyasından Trkiye'ye Trk soyuna ve kltrne bađlı olan mltecilerin, ortak kltr ve etnik bađlar perspektifinde gerekleŐtirdiđi gleri incelemektedir. Serdar Yurtsever derleme alıŐmasında Mondros Mtarekesi'nden Cumhuriyet'in ilanına kadar uzanan srete yaŐananları kapsamlı olarak ele almıŐtır.

İktisat alanında Dilek AkbaŐ Erdođan alıŐmasında, Trkiye'nin dıŐ borları hem miktarı hem de kompozisyonu dnemlerin deđiŐen koŐullarına bađlı olarak incelemiŐtir. Almıla Burga il ve Hseyin Mahir Fisunođlu alıŐmalarında bir asırlık Trkiye ekonomisinde enflasyon oranı ve dıŐ ticaret dengesindeki yapısal deđiŐimleri

dikkate alarak incelemeyi ve ekonomi politikalarındaki rejim deęişikliklerinin etkili olup olmadığını ortaya koymayı amaçlamışlardır. Gülferah Ertürkmen, çalışmasında Cumhuriyet'ten günümüze Türkiye'de işsizlik ve ekonomik büyüme arasındaki ilişkiyi 1923-2022 dönemi için analiz etmiştir. Analiz yöntemi olarak Toda-Yamamoto ve Fourier Toda-Yamamoto nedensellik testlerinden faydalanmıştır. Halil İbrahim Karakan, makalesinde Cumhuriyet Dönemi'nde uygulanan beş yıllık kalkınma planlarının Türkiye'deki turizm sektörü üzerindeki etkisinin kapsamlı bir analizini sunmuştur. Seyit Ali Miçooğulları ve Maya Moalla, Türkiye ekonomisinin döngüsel ekonomi perspektifinde katı atık geri dönüşümü ile ekonomik büyüme arasındaki ilişkiyi incelemişlerdir. Ferid Önder, "Türkiye'de Demokrasi ve Ekonomik Büyüme İlişkisinin Ampirik Analizi" başlıklı makalesinde Türkiye'de, uzun dönemde demokrasinin ekonomik büyümeye pozitif ve istatistiksel olarak anlamlı bir etkisinin olduğu sonucuna ulaşmıştır. İktisat alanında son olarak Göksel Türker ve Taner Akçacı'nın çalışmalarında, 1929 Küresel Krizi'ne karşı Türkiye Cumhuriyeti'nin uyguladığı ekonomi politikaları ve elde ettiği başarı üzerinde durulmuştur.

İşletme-Finans alanında Fatih Bıyıklı ve Melike Fidan deęişime direncin akreditasyon algısına etkisinde örgütsel iletişimin ılımlaştırıcı rolünü irdelerken Sercan Edinsel ve Mehmet Alper Akdemir çalışmalarında Türkiye Cumhuriyeti'nin cam tavan sendromu açısından tüm dünya ülkeleri içindeki durumunu tespit etmeyi ve bunu yayımlanan istatistiki veriler ile açıklamayı amaçlamışlardır.

Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler alanında Mustafa Türkeş, çalışmasında Kemalist kalkınma stratejisinin üçüncü bir yol olmadığını, kapitalist sitem içinde alternatif bir kalkınma stratejisi olduğunu savunmuştur. Tolgahan Aydın, büyükşehir belediye meclislerinin mevcut durumunu; Murat Demirel, Türk dış politikasının 100 yıllık seyrini neden-sonuç ilişkileriyle incelemenin güçlüğüne rağmen tarihsel süreci dikkate alarak Türk dış politikasının 2023 yılındaki portresini betimleyici bir alt yapı ile yeni bir çerçevede yorumlamışlardır. Asiye Gün Güneş Güllal ve Fulya Akgül Durakçay Cumhuriyet'in 100. yılında iletişim araçlarının kamu diplomasisinde kullanılmak üzere kurumsallaştırılması ve kurumların Türkiye'nin imajını yaymadaki rolünü ele almışlardır. Şenol Gündoğdu, Erken Cumhuriyet Dönemi'nde gerçekleştirilen köklü dönüşümlerin halk tarafından benimsenmesi ve bu doğrultuda halkı "terbiye etmek" için kurulan en önemli oluşumlardan olan Halkevlerine ve bu dönüşümleri meşrulaştırmak için oluşturulan Türk İnkılabı kavramına Afyon Halkevi dergisi Taşpınar bağlamında odaklanmıştır. Lina Karabetyan, Cumhuriyet'ten günümüze siyasi yönetimde kadınların durumunun değerlendirilmesini yapmış ve kadınların siyasi yönetime katılımında karşılarına çıkan engelleri ve çözüm önerilerini ortaya koymuştur. Nihan Akıncılar Köseoğlu, Dilhan Apak, Şirin Duygulu Elcim ve Özlem İngün Karkış Cumhuriyet'in 100. yılında Türkiye siyasetinin vaat edilen hedeflerle nasıl şekilleneceğini partilerin 2023 seçim beyannameleri aracılığıyla karşılaştırmalı bir şekilde ortaya koymayı hedeflemişlerdir. Mesut Şöhret'in çalışmasında kuruluşundan itibaren Türkiye Cumhuriyeti'nin dış politikasında yaşanan deęişimler dönemlere ayrılarak incelenmiştir. Bu dönemlerde meydana gelen önemli gelişmeler karşısında Türkiye'nin izlediği politikalar ortaya konularak analiz edilmeye çalışılmıştır. Özgür Mutlu Ulus ise Cumhuriyet'in ilk yüzyılında yaşanan askerî darbeleri asker-sivil ilişkisi bağlamında değerlendirmiştir.

Hukuk alanında Ayşe Almıla Tanrıverdi, Cumhuriyet'in yüzüncü yılında Şûra-yı Devlet'i, cumhuriyet kazanımları temelinde incelemiştir. Turizm Otelcilik, Konaklama ve Spor alanından Zeynep Yamaç Erdoğan, Kurtuluş Savaşı'ndaki kadın kahramanların Cumhuriyet Dönemi'ndeki tematik bir müze bağlamında incelemiştir. Müjdat Ertürk, Türkiye'de gerçekleştirilen turizm eğitiminin tarihçesi, yapısal durumu, yaygın ve örgün turizm eğitimi çalışmalarını ele alırken Cüneyt Tokmak, Türkiye'nin son 41 yıldaki turizm politikalarını sürdürülebilir turizm ilkeleri çerçevesinde değerlendirmiştir.

Bu sayının hazırlanmasında büyük emekleri olan editör yardımcılarımız Arş. Gör. Zümrüt Bellur Mübarek ve Cansu Yasav'a, yayın kurulumuzun muhterem üyelerine, değerli alan editörlerimize, kıymetli yazarlara, makaleleri objektif olarak değerlendirerek görüş ve yorumlarıyla sayımıza destek olan saygıdeğer hakemlerimize ve kapak tasarımı için Abdülkadir Üstündağ'a teşekkürü bir borç biliriz.

Özel sayımızı başta Cumhuriyetimizin kurucusu ulu önder Gazi Mustafa Kemal ATATÜRK ve vatanı uğruna canını vermekten çekinmeyen kahraman şehitlerimiz olmak üzere Cumhuriyet'i kuran, koruyan, yaşatan, yükselten ve gelişmesi için her türlü çabayı gösteren herkese ve ebediyete intikal etmiş bütün Türk büyüklerine ithaf ediyoruz. Aziz ruhları şad olsun.

**Doç. Dr. Yavuz Sinan ULU**  
**Baş Editör**

## *From Editor*

Republic... This concept, which can be defined as a form of government centered on popular sovereignty and national will, has a meaning far beyond this definition. We can concretize the meaning and value of the Republic, whose influence we feel in every aspect of our lives, through the personalities it has raised. The Republic sprouted in the brave heart of Martyr Kâmil, full of faith. It came into existence with the perseverance, courage and determination of Şahin Bey, Captain Kılıç Ali, Karayılan, Aslan Bey, Major Hamdi Bey, Gördesli Makbule, Kara Fatma, Şerife Bacı, Halime Çavuş and Nezahat Onbaşı. It shouted its independence with the verses of Mehmet Akif Ersoy. It soared in the skies with Sabiha Gökçen. It found healing in the hands of Safiye Ali. It became a novel in Halide Edip's pen. It became art in the voice of Semiha Berksoy and Leyla Gencer. It won democracy victory with the first female headman, Gül Esin. The Republic ensured justice with Süreyya Ağaoğlu, Nebahat Sarıyal and Suat Berk. With the martyred teachers Neşe Alten, Aybüke Yalçın and Necmettin Yılmaz, it illuminated the path of children all over our country and prepared them for the future. It lifted the world with Naim Süleymanoğlu. It made history with Afet İnan and Halil İnalcık. It received the Nobel Prize with the discoveries of Aziz Sancar. It became a champion with the success of the Sultans of Net. It dived into the deep sea with Şahika Ercümen and broke records. Many more have achieved and will continue to achieve many more successes. The person who is the source of inspiration for all these names, who is identified with the Republic of Turkey and who represents it in the best way is undoubtedly Gazi Mustafa Kemal ATATÜRK. Happy 100th anniversary of our Republic, which was founded under his leadership and enlightened mentality and is the name of the war against bondage and ignorance. Long live the Republic for many centuries!

In this issue, to which dozens of academics from all over our country contributed with their articles, there are thirty-six articles from eight fields, including nine from Political Sciences and International Relations, eight from History, seven from Economics, four from Philosophy, three from Tourism, Hotel Management, Hospitality and Sports, two from Turkish Language and Literature, two from Business Administration-Finance, and one from Law, four in English and thirty-two in Turkish.

Harun Tepe's article from the field of philosophy deals with the ethical studies conducted in Turkey in the first hundred years of the Republic. Erman Kar aims to examine the concept of politeia, which is expressed as a philosophical basis of republican thought, in line with Aristotelian political philosophy. In Elife Kılıç's study, especially the breaking points in the philosophical studies of the Republican period are analyzed, the philosophy of Hilmi Ziya Ülken, who best reflects this period and makes important contributions with his works, is mentioned, and then the problems and suggestions that emerged in the field of philosophy in the Republican period are emphasized. Yusuf Sözer analyzed the decisions of the National Education Councils in the first century of the Republic of Turkey on educational programs according to idealist, realist, pragmatist, naturalist, polytechnic, existentialist and constructivist philosophies within the framework of four periods: single party (1923-1950), multi-party (1950-1980), authoritarian (1980-2000) and technological breakthrough (2000-2023).

In the field of Turkish Language and Literature, Nurullah Çetin evaluated nationalism, one of the founding principles of the Republic, in a multi-dimensional way and analyzed Atatürk's ideas on this subject. Sertan Alibekiroğlu analyzed some of the political events of the Republic, the reforms and institutions, the natural disasters and diseases faced by the society in which he lived, their reflections on Âşık Veysel's poems, Âşık Veysel's perspective on these events and his contributions to social history and national memory.

In the field of history, Mensure Kızıl Öztürk evaluated the opening of the İzmir Terakki-i İnas İbtidai Mektebi, which was established in 1892, and the inclusion of a girls' school at the primary level in education, and the practice of teaching profession by using the new teaching principles and methods in Ottoman education history in the light of Ottoman archival documents. Cengiz Şavkılı and Oğuz Köşeler examined the Republic Day celebrations in İzmir during the Democratic Party Period. Uğur Uçar examined the Republic Day celebrations in Gümüşhane between 1933 and 1940 in detail. Fuat Uçar evaluates the issue of minorities in the Lausanne Peace Conference, Mekki Uludağ evaluates the developments in the Turkish-Greek war on the Western Front in 1921 during the National Struggle period based on news and articles in the British press. While Nasrullah Uzman examines the history, physical structure, content and source value of Hilâl-i Ahmer Mecmuası in terms of the History of the Republic of Turkey, Erhan Yoska examines the migration of refugees from the Turkic world to Turkey between 1931 and 1982 in the perspective of common culture and ethnic ties. Serdar Yurtsever has comprehensively analyzed the events from the Armistice of Mondros to the proclamation of the Republic.

In the field of economics, Dilek Akbaş Erdoğan analyzed Turkey's external debt in terms of both the amount and composition depending on the changing conditions of the periods. Almıla Burgaç Çil and Hüseyin Mahir Fisunoğlu, in their study, aimed to analyze the structural changes in the inflation rate and foreign trade balance in the Turkish economy for a century and to reveal whether the regime changes in economic policies were effective. Gülferah Ertürkmen analyzed the relationship between unemployment and economic growth in Turkey since the Republic of Turkey for the period 1923-2022. She utilized Toda-Yamamoto and Fourier Toda-Yamamoto causality tests as the analysis method. Halil İbrahim Karakan presented a comprehensive analysis of the impact of the five-year development plans implemented during the Republican Era on the tourism sector in Turkey. Seyit Ali Miçooğulları and Maya Moalla examined the relationship between solid waste recycling and economic growth in the circular economy perspective of the Turkish economy. Ferid Önder, in his article titled "Empirical Analysis of the Relationship between Democracy and Economic Growth in Turkey", concluded that democracy has a positive and statistically significant effect on economic growth in Turkey in the long run. Lastly, in the field of economics, Göksel Türker and Taner Akçacı's studies focus on the economic policies implemented by the Republic of Turkey against the 1929 Global Crisis and its success.

In the field of Business-Finance, While Fatih Bıyıklı and Melike Fidan examined the moderating role of organizational communication in the effect of resistance to change on the perception of accreditation, Sercan Edinsel and Mehmet Alper Akdemir aimed to determine the status of the Republic of Turkey among all countries of the world in terms of glass ceiling syndrome and to explain this with published statistical data.

In the field of Political Science and International Relations, Mustafa Türkeş argued that the Kemalist development strategy is not a third way, but an alternative development strategy within the capitalist system. Tolgahan Aydın analyzed the current situation of metropolitan municipal councils; Murat Demirel, despite the difficulty of analyzing the 100-year course of Turkish foreign policy with cause-and-effect relationships, interpreted the portrait of Turkish foreign policy in 2023 in a new framework with a descriptive infrastructure by taking into account the historical process. Asiye Gün Güneş Gülal and Fulya Akgül Durakçay discussed the institutionalization of communication tools to be used in public diplomacy in the 100th anniversary of the Republic and the role of institutions in spreading Turkey's image. Şenol Gündoğdu focuses on the People's Houses, which were one of the most important organizations established to adopt the radical transformations carried out in the Early Republican Period by the public and to "educate" the public in this direction, and the concept of Turkish Revolution, which was created to legitimize these transformations, in the context of Afyon People's House magazine Taşpınar. Lina Karabetyan evaluated the situation of women in political administration from the Republic to the present day and put forward the obstacles and solutions for women's participation in political administration. Nihan Akıncılar Köseoğlu, Dilhan Apak, Şirin Duygulu Elcim and Özlem İngün Karkış aimed to reveal comparatively how Turkish politics will be shaped by the promised goals in the 100th year of the Republic through the 2023 election manifestos of the parties. In Mesut Şöhret's study, the changes in the foreign policy of the Republic of Turkey since its foundation are analyzed by dividing them into periods. The policies pursued by Turkey in the face of important developments in these periods are presented and analyzed. Özgür Mutlu Ulus evaluated the military coups in the first century of the Republic in the context of military-civilian relations.

In the field of Law, Ayşe Almıla Tanrıverdi examined the Şûra-yı Devlet in the centennial year of the Republic on the basis of the achievements of the Republic. Zeynep Yamaç Erdoğan from the field of Tourism, Hotel Management, Hospitality and Sports examined the heroines of the War of Independence in the context of a thematic museum in the Republican Era. Müjdat Ertürk analyzed the history, structural status, non-formal and formal tourism education activities in Turkey, while Cüneyt Tokmak evaluated Turkey's tourism policies in the last 41 years within the framework of sustainable tourism principles.

I would like to thank our assistant editors, Research Assistant Zümür Bellur Mübarek and Cansu Yasav, who contributed to the publication process of this issue, the honorable members of our editorial board, our valuable field editors, valuable authors, our esteemed referees who supported our issue with their opinions, comments by evaluating the articles objectively and Abdülkadir Üstündağ for the cover design.

We dedicate our special issue to the founder of our Republic, the great leader Gazi Mustafa Kemal ATATÜRK and our heroic martyrs who did not hesitate to give their lives for the sake of their homeland, to all those who established, protected, maintained, raised and made every effort for the development of the Republic and to all Turkish elders who have passed away. May their holy souls rest in peace.

**Assoc. Prof. Yavuz Sinan ULU**

**Chief Editor**